
６鉄二健発１８号 

令和６年３月１８日 

事 業 主 各 位 

文京区湯島 3-21-10 

東京都鉄二健康保険組合 

理事長 広浜 泰久 

                               （公 印 省 略） 

 

第１００回「歩こう会」開催のお知らせ 

（葛西臨海公園コース） 

 

早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当健康保険組合の事業運

営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

  さて、今回は記念すべき１００回目の歩こう会となります。都会からのアクセスが良く、ＢＢ

Ｑを楽しむスペース（完全予約制）や広大な芝生エリアがある葛西臨海公園内を自由に散策する

企画です。ご参加いただく組合員のみなさまには、家族連れに人気の葛西臨海水族園の入園券を

無料でお配りしますので、ぜひ、ご参加ください。 

 

 ※今年度から申込方法を新たに追加いたします。これまでは会社ご担当者様に取りまとめていただ

き、ＦＡＸで申込書をご提出いただいていましたが、参加希望者本人が申込書を直接当組合へお送

りいただくことが可能になり、ＦＡＸで提出する方法に加えて、専用メールアドレス宛に提出して

いただくことが可能になりました。 

 

つきましては、下記の要領にて開催いたします。 

尚、この書類は本社への一括発送しております。各工場、支店、営業所等、参加を希望される方

へは、当組合のホームページから今回お送りした資料がダウンロード出来ますので周知いただき

ますようお願いいたします。 

  

記 

 

◆開 催 日  令和６年５月２５日（土） ※荒天中止 

◆受 付 場 所   

 
ＪＲ京葉線「葛西臨海公園駅」 

駅前広場 噴水の近く（緑の上着をきた職員が目印） 



◆受 付 時 間 

 

１０時００分～１３時００分 

◆参 加 費 

 

 ●葛西臨海水族園の入園は無料。 

※葛西臨海水族園の仮入園券を当組合にてご用意します。 

その他の施設は自己負担にてお願いします。 

■組合員以外の方につきましては、自己負担にてお願いします。 

◆参 加 賞 
 
中学生以下のお子様につきましては、景品を差し上げます。 

◆共通参加記録 

カード対象者 
 本人（被保険者）及び中学生以上の被扶養者（保険証をお持ちの方） 

◆完 歩 記 念 品 

表 彰 状 

 
共通参加記録カード対象者に、通算４回完歩毎に記念品と表彰状を贈呈

します。 

★今年度の完歩記念品は別紙の通りです★ 

◆申 込 方 法 

（ ＮＥＷ ） 

 別紙申込書にご記入の上、メールまたはＦＡＸにてお申込みください。 

メール：arukoukai@tetuni-kenpo.or.jp （ＮＥＷ） 

ＦＡＸ：０３－３８３４－３６１４ 

・現行通り、会社経由で申込み 

・参加者本人が直接、鉄二健保へ申込み（ＮＥＷ） 

◎メールでお申込みいただいた場合は、実施要領のご案内をメールにてお送り

いたします。ＦＡＸでお申込みいただいた場合は、郵送で実施要領のご案内を

お送りいたします。（郵便事情により遅くなる場合が考えられますので、メー

ルでお送りいただくことをお勧めします） 

◆締 め 切 り  令和６年４月３０日（火）まで 

◆お 問 合 せ  総務部まで 電話０３－３８３５－４３４１ 

★ 天候などの状況によっては急遽、中止する場合があります。その際はホームページでご連絡しますの

で、ご確認の上、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします！   

 

以  上 

mailto:arukoukai@tetuni-kenpo.or.jp

